1

令和７年第１回 国民健康保険運営協議会 議事録

１．日時 令和７年２月１３日（木）１８:３０～

２．場所 大牟田市役所 北別館４階 第１会議室

３．出席者

委員（１３人中１３人）

被保険者代表 糸川 るり子 委員、梅野 節子 委員、

藤木 和幸 委員、五本松 恵美子 委員

保険医・保険薬剤師代表 古賀 浩介 委員、松田 宏一 委員、

松本 健太郎 委員、松尾 知幸 委員

公益代表 大迫 孝博 委員、古賀 初代 委員、

寺島 惠子 委員、西山 日出喜 委員

被用者保険等保険者代表 松本 勝広 委員

事務局

市民部長、市民部副部長、保険年金課長、保険年金課副課長、

保険年金課主査、健康づくり課主査 他

４．議事事項

議題

（１）令和７年度大牟田市国民健康保険特別会計当初予算（案）について

事務局より説明を行い、質疑応答を行った。

＜質問１＞

事業費納付金は、市が県へ支払うものか。

（事務局回答）

事業費納付金は市が県に支払うもの。

＜質問２＞

県から市がもらうお金は交付金ということか。

（事務局回答）

そうである。県は、市町村から集めた事業費納付金を財源として、市が医

療機関等に支払っている保険給付費に対して、普通交付金として市町村に

交付する。

＝運営協議会閉会＝